§. LXVI.

*Decisiones S. Congregationum aucto-
 ritate Pontificis emanata pro
 Regularibus.*

*Gavant. in
 Manual.
 Congreg.
 Episc. &
 Regul.*

Ejusdem Pontificis mandato atque aucto-
 ritate hoc item anno plura de
 disciplinæ Ecclesiasticæ dubia fuere de-
 cisa, ac primo quidem in Congregatio-
 ne Episcoporum die septima Januarii
 definitum, quod in Sepultura Monialium
 nullum jus competat Parocho, sed
 duntaxat earum Confessario: die autem
 vigesima sexta ejusdem Mensis de-
 claratum, quod Monialium Procurator
 vel Syndicus non debeat habere licen-
 tiam ingrediendi clausuram, neque cum
 Confessario ad administranda Sacramen-
 ta ingrediente. Statutum præterea
 die decima nona Maji, quod Novitice
 statim generalem Confessionem depo-
 nant, solique Magistro eorum confes-
 siones excipiendi cura committatur, ita
 tamen, ut Superior vel per se vel per
 alium bis in anno hoc ministerium exer-
 cete

cere valeat: die decima tertia Junii ea- Sæc. XVII.
dem Congregatio declarabat, quod Re- A.C. 1603.
gularibus non prohibeatur, ne exci-
pian Confessiones ægrotorum in ipso-
rum domibus: monuit tamen decreto
die secunda Septembris edito, ne Mo-
nialibus ab obedientia Regularium sub-
tractis tam cito concedantur Regulares
pro Confessariis. Eadem quoque die
statuebat, quod Episcopus, si iterum
ex nova causa Regularium Confessa-
rium examinare velit, id Superiori suo,
non tamen sigillatim expressa causa,
significare teneatur. Eodem etiam
Mense die quinta sancitum, quod Re-
gulares semel approbati ab Episcopo de-
functo non valeant Sede vacante ab ejus
Vicario vel Capitulo examinari.

§. LXVII.

*Alie decisiones circa ritus Ec-
clesiasticos.*

Haud segniori studio summus Ponti- *Congr.S.Ri-*
fex ea, quæ Ecclesiæ ritus con- *tuum decis.*
cernunt, debito ordine ac modo ser-
vari curabat, ac præprimis die decima
quarta Januarii ejus auctoritate deci-
sum, quod Missa conventualis in Col-
legiatis, ubi Clerus est numerosus, &
reditus haud tenues sunt, quotidie can-
tanda sit: Die vigesima quinta præfati

Bb 5

Men-

Sæc. XVII. Mensis S. Congregationis Rituum de
A. C. 1603. creto sancitum, quod Episcopo inter
 Rogationum Missam in Ecclesiis Regu-
 larium cantent: eadem die declaratur
 quod Festum Purificationis, si in
 Ecclesiæ titulus & in Dominicam fe-
 gesimæ inciderit, cum commemora-
 tione Dominicæ celebrandum sit. Pe-
 riter die quinta Martii decisum, quod
 Altare portatile tunc consecrationem
 amittat, quando frangitur, vel caput
 ubi S. Reliquiæ inclusæ habentur, loco
 movetur. Rescripsit quoque die duode-
 cima Aprilis eadem Sacra Congrega-
 tio, quod nec Laicis nec Clericis prohi-
 bitum sit, quominus in supplicatione
 Sanctissimi Sacramenti tædas vel can-
 delas accensas deferant. Die etiam
 vigesima tertia Maji declaratum, quod
 in Dominicis & festis, nisi ex Solem-
 nioribus sint, Missa solemnis defun-
 ctorum, nondum sepulto cadavere, dici
 valeat: eadem die decisum habetur
 quod vespere Defunctorum pro prima
 die Mensis dicantur post Vesperas Do-
 minicæ vel festi etiam de præcepto, si
 dies sequens sit libera a festo novem-
 Lectionum: si tamen Officium Anniver-
 sarium vel septenarium seu Tricen-
 narium Defunctorum post obitum cadat
 in Dominicum diem, vel festivum, tunc
 trans-

transferatur in diem sequentem cum ea-
dem solemnitate. Declaratum quoque
die decima sexta Julii, quod Sedes Vi-
carii Generalis debeat esse simplex, non
autem Tapetis & pulvinari ornata; qui
etiam duntaxat Canonicos Sacro habitu
non indutos præcedat. Ejusdem quo-
que Congregationis decreto die sexta
Septembris definitum est, quod oratio,
quæ dicitur in festo SS. Fabiani & Se-
bastiani non sit mutanda, ita, ut de
Sancto Sebastiano duntaxat recitetur,
etsi Ecclesia huic Sancto sit sacra: die
decima quinta Novembris insinuatum
est, quod Regularibus non conveniat
officium, horasque Canonicas cum Cle-
ricis Sæcularibus in choro cantare. Sæ-
pius quoque stabilitum est, quod tam
Canonici quam alii pro evidenti Eccle-
siæ utilitate absentes, non amittant di-
stributiones quotidianas, salario eis non
constituto, quas tamen nec Episcopus
nec Capitulum ob non residentiam il-
legitimam amissas remittere aut donare
queat. Statutum quoque die decima
quarta ejusdem Mensis, quod Cathed-
ralis Parochus, nisi eligatur a Capitulo
intra octo dies, deputandus sit ab Epi-
scopo. Postremo die tertia Decembris
declaratum est, quod Episcopus suum
Vicarium amovere queat, si male vel
scandalose se gerat in officio, nec cer-
tiores

Sæc. XVII.
A. C. 1603.

pietatiæ & Religionis specimina dederat; in eo enim singularis modestia, summa
 iudicii maturitas, raraque rerum ge-
 rendarum experientia ac dexteritas emi-
 cabat: Pauperum Parens, Doctorum
 fautor, ac severus Ecclesiasticæ disci-
 plinæ cultor Metropolitanam Ecclesiam
 Neapolitanam, ad quam a Clemente
 VIII. anno Salutis nostræ millesimo
 quingentesimo nonagesimo sexto evehe-
 batur, unacum Palatio Episcopali ædi-
 ficiorum fabricis, vasis aureis, argen-
 teisque exornabat, ac integrum Tem-
 plum picturis aliisque pretiosis donis
 tam in vita, quam post mortem testa-
 menti tabulis locupletabat. Nec Nea-
 poli tantum sed & Romæ pia ejus li-
 beralitas celebrabatur; præclaram e-
 nim Basilicam Patribus Theatinis erigi
 curabat, quod tamen opus absolvere
 haud poterat, morte præventus: obiit
 enim Neapoli hoc anno die decima
 quarta Februarii sepultus in sua Ca-
 thedrali. Hujus Viri jacturam ipse
 Clemens VIII. literis ad Canonicos suos
 datis deplorans, in hæc verba erupit:
*Nos Viri pietate & vitæ integritate, ac
 multis meritis præclari atque in hoc Sacro
 Ordine amplissimi mortem dolemus. Inter-
 fuit Alphonsus septem Pontificum
 comitiis.*

Sæc. XVII.
 A. C. 1603.

§. LXIX.

Sæc. XVII.
A. C. 1603.

§. LXIX.

*Hieronymus Rusticuccius Cardinalis
mortuus.*

*Ciacon. in
vita Pii V.
p. 108.*

*Purpura
doct. l. 5.
Petramell.
in elog.*

*Turfellin. in
hist. Lauret.*

Alter erat Hieronymus Rusticuccius natione Italus, qui ex Nobili prosapia ortus anno a Virginis partu millesimo quingentesimo trigesimo septimo Mense Januario in urbe Fano primam lucem aspexerat. Erat is ipso nature beneficio ingenuus, docilis, modestus, que ad literarum studia propensus, que circa intra breve temporis spatium mira ingenii facilitate Eloquentiam ac jurisprudentiam didicit, aliisque Sacratioribus literis animum instruxit, de mum vero anno ætatis suæ vigesimo Christi vero millesimo quingentesimo quinquagesimo septimo Romam accedens Ghislerio tum Cardinali Alexandrino ab epistolis erat, quo autem non post anno ad Pontificatum assumpto sub nomine Pii V. primus illius nominabatur Secretarius, quo in munere aliisque gravissimis negotiis præclaram virtutis indolem, consilii promptitudinem, morum integritatem, industriam, exquisitumque studium tam luculenter testabatur specimine, ut Presbyter Cardinalis tit. Sanctæ Susannæ ac paulo post Senogalliensis Episcopus crearetur.

Pur-

Purpuram adeptus suis meritis tantam Sæc. XVII.
 sibi apud Pontificem gratiam, & apud A. C. 1603.
 omnes auctoritatem atque existimationem conciliabat, ut Pius Papa illum omnium arcanorum participem redderet, ac penes ipsum integram negotiorum administrationem, ditionisque Ecclesiasticæ regimen esse juberet. Defuncto autem Pio V. eandem vitæ rationem, quam faventis fortunæ tempore tenuerat, etiam sub Gregorio XIII. Successore cum æquali innocentissimæ vitæ tenore conservabat, nullius oppressi defensionem, nullius amici aut clientis patrociniū in se suscipere recusans. Gregorio demum e vivis sublato Sixtus V. ejus Successor Hieronymum perspecta ejus accerrima ingenii acie, ac vitæ candore sibi a secretis esse voluit, eumque Romanæ Urbis Vicarium constituit, quam etiam dignitatem sub quinque Pontificibus summam laude exercuit. Interim vero divini cultus promovendi studio accensus Ecclesiam S. Susannæ, cujus titulum annos septem supra viginti tenuit, eximiiis picturis, pretiosis marmoribus, variaque suppellectile sacra tam copiose exornabat, ut potius recens ædificata, quam restaurata videretur: præterea octennio, priusquam decederet, nobilissimum sibi monumentum ibidem construi

Sæc. XVII. frui curabat; qui etiam Romæ die de-
 A. C. 1603. cima quarta Junii Vir æterna memoria
 dignissimus mortalitatem exiit.

§. LXX.

Sylvii Antoniani Cardinalis extru-

*Ciacon. in
 vit. Clem.
 VIII. t. 4.
 Maracc.
 Purp.
 Marian.
 Attichy Hist.
 Card. Jan.
 Nic. Pynac. x.*